
Abstrakt  

 

Teoretická část práce shromáždí analýzy odborné literatury. Na základě těchto analýz budou 

vyložena určující pojetí komunikace, výuky, vzdělávání a dalších jevů, která konstituují proces 

vyučování žáků na základní škole. Dále budou podrobně popsány i postupy a výhody či 

nevýhody on-line vzdělávání. V praktické části bude využito kvantitativního výzkumu za 

pomoci dotazníku. Bude se hledat odpověď na otázky, zda učitelé při distanční výuce mají pocit 

dostatečné komunikace jak se žáky, tak s rodiči žáků. Pozornost bude zaměřena na vhodnost 

distanční výuky na základních školách, stejně jako na hodnocení osvojení učiva a celkovou 

spokojenost s distanční formou komunikace z pohledu učitelů. Ze získaných výsledků pak 

budou vycházet doporučení, která by mohla zlepšit zjištěné nedostatky. 

 


